[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 130/2014
Solicita informações acerca das locações de veículos no primeiro trimestre de 2014, por parte da Prefeitura, no valor aproximado de R$ 7 Milhões.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Entendo que a locação de veículos por parte da Administração Pública deve ser uma exceção à regra. Vislumbro ainda que com o referido orçamento, a Prefeitura poderia adquirir uma excelente frota.

Desta forma, se utilizando de processo de licitação e seguindo todos os procedimentos estabelecidos pela Lei nº 8.666/93, a Prefeitura teria adquirido muitos veículos para suprir a sua demanda.

Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1 - A Prefeitura se utilizou de quais fundamentos para gastar R$ 7 milhões em locações de veículos?

2 – Porque a locação de veículos teria sido mais vantajosa ao Município do que a compra deles?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de abril de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2014 - 18:41:10 02509/2014
/vtc